
ROZPORZĄDZENIE NR 1/AFB/2019
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W SZCZECINKU

z dnia 19 czerwca 2019 r.

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Szczecinku
w sprawie określenia obszaru wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt zgnilca amerykańskiego pszczół, 

sposobów oznakowania tego obszaru oraz nakazów i zakazów obowiązujących na tym obszarze

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b i pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r. poz. 1967 ze zm.) oraz 
art. 3 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
2018 r. poz. 1454 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Za obszar, na którym występuje choroba zakaźna zwierząt zgnilec amerykański pszczół, zwany dalej 
obszarem zapowietrzonym, uznaje się obszar położony w gminie Szczecinek, pow. szczecinecki, obejmujący 
miejscowości: Szczecinek, Trzcinno, Skotniki, Dalęcino, Parsęcko, Jadwiżyn, Dębowo, Janowo, Sitno, 
Marcelin

2. Zewnętrzną granicę obszaru zapowietrzonego wymienionego w ust. 1, określa się w sposób następujący: 
rozpoczynając od północy od miejscowości Trzcinno w kierunku zachodnim do miejscowości Dalęcino, dalej 
w kierunku południowym do miejscowości Parsęcko, dalej przecinając drogę wojewódzką nr 172 w kierunku 
Jadwiżyna do drogi powiatową nr 646 do miejscowości Jadwiżyn, dalej w kierunku południowym przez drogę 
krajową nr 20 do miejscowości Raciborski, dalej w kierunku wschodnim przez drogę krajową nr 11 i drogę 
powiatową nr 659 w kierunku miejscowości Marcelin, dalej w kierunku północnym przez drogę krajową nr 
20 w kierunku jeziora Wielimie i dalej wzdłuż linii brzegowej jeziora Wielimie w kierunku północnym do 
miejscowości Trzcinno

§ 2. 1. Nakazuje się oznakować obszar zapowietrzony poprzez ustawienie tablic ostrzegawczych 
z widocznym i trwałym napisem: „Uwaga. Zgnilec amerykański pszczół. Obszar zapowietrzony chorobą”.

2. Tablice, o których mowa w ust. 1 powinny być umieszczone przy tablicach z nazwą miejscowości 
zapowietrzonej i na wszystkich drogach wkraczających w obszar zapowietrzony określony w § 1 ust. 2.

3. Nakaz, o których mowa w ust. 1 obowiązuje do czasu uchylenia niniejszego rozporządzenia.
§ 3. 1. Na obszarach zapowietrzonym i zagrożonym wprowadza się następujące nakazy i zakazy 

określonego zachowania się:
1) zakazuje się przemieszczania, bez zezwolenia, rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni 

pszczelich, produktów pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece,
2) zakazuje się organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół.
3) nakazuje się przegląd pasiek

2. Nakazy i zakazy, o których mowa w ust. 1 obowiązują do czasu uchylenia niniejszego rozporządzenia.
§ 4. Rozporządzenie wykonują:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 czerwca 2019 r.

Poz. 3491



1. Burmistrz miasta Szczecinek- w zakresie określonym w art. 3 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stosownie do swojej właściwości terytorialnej

2. Wójt gminy Szczecinek - w zakresie określonym w art. 3 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stosownie do swojej właściwości terytorialnej

3. Prezes Regionalnego Związku Pszczelarzy w Koszalinie - odniesieniu do § 3 ust 1 pkt 1,2
4. Wyznaczony Urzędowy Lekarz Weterynarii, właściwy dla gminy Szczecinek - w odniesieniu do § 

3 ust. 1 pkt. 3
§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy miejskiej i wiejskiej Szczecinek oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Szczecinku

Zdzisław Kalupa

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3491



Załącznik Nr 1 do rozporządzenia Nr 1/AFB/2019
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Szczecinku
z dnia 19 czerwca 2019 r.

-  mapa obrazująca obszar zapowietrzony

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3491



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3491


		2019-06-26T10:38:09+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




